

Nu duggar det tätt med hälsningarna men så händer det saker också! Roliga saker!

Karlstads firande är över och vad jag förstår så blev det fantastiskt bra - kul för alla som var där!

Och nu väntar "Efterfesten" den 29 maj kl 18 i Danshallen i Karlskoga. Karin är entusiastisk och längtar efter oss och vill att vi ska bli många - och jag har förstått att Karlstad är så taggade att de hyrt en buss för kvällen. Som ni förstått är det gratis för Rio Negro och Tango Sols medlemmar.

Aldo Villanuevo kommer att ha en WS (medelnivå) kl 18.15 för alla och fortsätter sedan DJa hela kvällen fram till 01.

Ungefär 19.15 startar milongan och det kommer gäster från andra ställen också hoppas vi. Och ja, ni får sovmorgon dan efter då det är röd dag så tveka inte att komma!

Karin har kaffe och fika till försäljning. Det är helt ok att ta med sig egen alkohol om man vill men det kommer inte att serveras mat - mätt i magen innan gäller alltså!

På praktikan kom det upp samåkningslistor 23 maj - ni som kan tänka er köra skriv upp er omgående så vi kan fylla på med passagerare. Ni som inte går på praktika och vill åka med - skriv ett meddelande till mig eller messa mig - skriv inte på FB-sidan - det blir för rörigt!

FÖR ALLA SSOM SKA DIT - GÅ IN PÅ www.danshallenkarlskoga.se och anmäl er snarast - skriv i meddelande rutan att ni är från TRN eller från Tango Sol så hon vet. Ett speciellt välkommen till alla nybörjare i båda föreningarna - vi vill att ni kommer och vi ska ta väl hand om er!

Snopna stod de där förarna de måndagar som varit på A-huset - var är alla följare?! Nu löste det sig för dom. Kvar är två måndagar 20/5 och 27/5 där Catrin står för programmet tillsammans med ? En liten fraktur i min fot kom i vägen i några veckor framöver - inte kul men heller inte jordens undergång - Catrin löser det med någon annan och ni har ytterligare två bra måndagskvällar framför er - ingen anmälan behövs och ni swischar på plats 50 kr (som går till lokalhyran) KOM IGEN nu följare - Catrin kan alla möjliga små krumelurer som är roliga att kunna.

Tango och spahelg på Sätra Brunn - det blir en härlig helg i en alldeles fantastisk miljö. Värkarbetet är färdigt och helgen bokad 24-25 augusti med möjlighet att boka redan från 23 augusti. Samarbete mellan Tango Rio Negro, Buenos Aros, Cambalche och Tango Norte. När allt är klart kommer det mer information. Alla föreningar ställer upp med volontärer som får ta arbetspass och vi ska naturligtvis också ställa upp - jag återkommer om detta!

MEDLEMSMÖTE 23 MAJ kl 18 INNAN PRAKTIKAN - KORT OCH KÄRNFULLT - Anders redovisar enkäten, jag redovisar alla postitidéer som vi fick och viktigast av allt - ska vi också fira under 2020? Jag fick med mig från förra medlemsmötet en känsla som sa - klart vi ska! Då är det dags att bilda ett jubileumsutskott - en förtrupp som tänker kring detta.

10 juni startar Sommartangon i Wadköping - uppmärksamma att i år kör vi på måndagar istället hela sommaren - Kl 18 öppnar dörrarna till charmigaste platsen i Örebro på sommaren - mitt i Stadsparken. Ta med dig fikakorgen! Medlemmar 40 kr och icke medlemmar 50 kr

Abrazos från en justerad ordförande- humöret är det dock inget fel på!

Tina

